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[Himmelst..up.] 
gørende Slag mod os kom i Januar 1931 
ved Toldforanstaltninger, nu skulde den 
tyske Smørtold tredobles. Det var Grunden, 
ikke nogen forkert Politik, ført hverken af 
Venstre eller af Landbrugsorganisationerne. 
Vanskelighederne kom over os udefra. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Drachmann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Drachmann: Jeg har heldigvis nogle 
Tal her, illustrerende den stigende Eksport, 
som det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
har omtalt. Jeg beder lagt Mærke til, at 
det ærede Medlem Pir. Himmelstrup skyder 
Skylden paa Tysklands mindre Købedygtig- 
hed, paa den amerikanske Kreditkrise, Til- 
bagetrækningen af de korte Laan o. s. v., 
som fandt Sted i 1931. Den danske Eksport 
af Kvæg til Tyskland var i 1929 260 000 
Stkr., i 1930 som Følge af Scheeles Toldlov 
152 000 Stkr., i 1931 90 000 Stkr., altsaa 
en Trediedel. Smøreksporten blev i samme 
Tidsrum reduceret fra 43 Mill. kg til 30 Mill. 
kg. Derefter indtraadte meget rigtigt den 
amerikanske Kreditkrise, der virkede paa 
Tyskland. Men det var selvfølgelig, som af 
mig rigtigt omtalt, Toldforanstaltninger, som 
ogsaa det ærede Medlem Hr. Brorsen reage- 
rede meget naturligt og meget kraftigt 
over for dengang, der bevirkede Miseren for 
det danske Landbrug. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 
læg C.) 

vedtoges enstemmigt med 96 Stemmer. 

Formanden: Da der nu er vedtaget 
enslydende Beslutninger af begge Ting, 
vil der blive givet Udenrigsministeren Med- 
delelse herom. 

Fra Statsministeren har j eg modtaget 
følgende Skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 11. Marts 1939. 

Jeg skal herved meddele Hr. Forman- 
den, at Hans Majestæt Kongen ved 
aabent Brev af 11. d. M. til Fremme af 
det i Rigsdagens Ting vedtagne Forslag 
til Danmarks Riges Grundlov i Henhold 
til Grundlovens § 94 allerhøjest har 

erklæret den nuværende Rigsdag for op- 
løst fra den 2. April d. A. 

Det originale aabne Brev har jeg 
tilstillet Rigsdagens Bureau. 

Th. Stauning. 

Til Folketingets Formand." 

Fra Indenrigsministeren har jeg mod- 
taget følgende Skrivelse: 

홢Indenrigsministeriet. 
København, den 11. Marts 1939. 

Det meddeles herved, at det ved 
kgl. aabent Brev af 11. Marts 1939 er 
bestemt, at nye almindelige Valg til 
Folketinget og til Landstinget skal fore- 
tages henholdsvis Mandag den 3. April 
1939 og Fredag den 14. April 1939. 
Valget af de Valgmænd, der efter Reg- 
lerne i Lov om Valg til Rigsdagen af 
11. April 1920 skal foretage Valg af 
Medlemmer til Landstinget, er berammet 
til Mandag den 3. April 1939. Med Hensyn 
til Valgene paa Færøerne er det ved det 
kgl. aabne Brev overladt til Amtmanden 
over Færøerne at fastsætte Valgdagene. 

Bertel Dahlgaard. 
Winther. 

Til Folketingets Formand." 

Da dette Møde formentlig er det 
sidste almindelige Møde her i Folketinget, 
inden Valgperioden løber ud, tager jeg 
Anledning til over for de Medlemmer, som 
nu efter eget Ønske udtræder af Tinget, at 
udtale et Par Ord til Afsked. 

Saa vidt jeg kan skønne, er det ikke 
mindre end et helt Dusin af Kolleger med 
forholdsvis høj Medlemsalder, der nu for- 
lader Folketinget. Ser jeg paa Listen over 
Navnene, slaar det mig, at alle disse Kolleger 
hver for sig paa mange Maader har været 
stærkt med i det positive Arbejde og der- 
igennem præget adskillige betydningsfulde 
Resultater af Rigsdagens Virksomhed. Jeg 
takker hver især af de udtrædende Medlem- 
mer for deres Indsats i vor fælles Gerning. 

Jeg kan vanskeligt komme ind paa 
at nævne enkelte Navne, men vil dog ikke 
undlade at fæste Blikket ved Rigets yderste 
Dele, mod Nord og mod Syd. 

Det ærede Medlem Hr. Samuelsen fra 
Færøerne sagde i Gaar nogle smukkè 


